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Dr. Lamiya MUSTAFAYEVA 
 

Azerbaycan’ın Gence ilinde doğdu. İlk, orta ve lise 
öğrenimini Gence’de tamamladı. 2008 yılında ka-
zandığı Azerbaycan Devlet Agrar Üniversitesi Mü-
hendis Ekonomisi ve Yönetimi İşletme bölümünü 
2012 yılında başarıyla bitirdi. 2013 yılında Uludağ 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Felsefe ve Din 
Bilimleri Bölümü Din Eğitimi Anabilim dalında yük-
sek lisans eğitimine başladı. 2016 yılında Montesso-
ri Eğitim Sistemi ve İslam Eğitim Sisteminin Karşı-
laştırılması konulu teziyle yüksek lisansını tamam-
ladı. 2016 yılında aynı bölümde doktora eğitimine 
başlayan Mustafayeva, 2022 yılında Nizami Gencevi 
Felsefesinde Manevi Değerler konulu tez çalışma-
sıyla doktor ünvanını aldı. Yazarın çeşitli bilimsel 
dergilerde yayınlanmış makaleleri bulunmaktadır.  

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Canım Annem Abidə RZAYEVA’ya  
ve  

Rahmetli Ablam Lətafət MUSTAFAYEVA’nın  
aziz ruhuna ithafen……..  
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ÖN SÖZ 
 

 
Son yüzyılda ciddi kültürel değişim sonucu dünyevileşme-

ye yönelme değerler eğitimine ne kadar ihtiyaç duyulduğunu 
ortaya koymaktadır. Sağlıklı bir toplum sağlıklı bir eğitim an-
layışıyla mümkün olabilir. Bir toplumu şekillendirmek büyük 
ölçüde eğitimle mümkün olmaktadır. İnancımızı, kültürümüzü 
ve tarihimizi korumak ve gelecek nesillere aktarmak için eği-
time, özellikle değerler eğitimine ihtiyaç duyulmaktadır.  

Araştırma konusu olarak seçtiğimiz “Nizâmî Gencevî’nin 
Felsefesinde Manevi Değerler” isimli bu çalışmamız, Niza-
mi’nin değerler eğitiminde öne çıkardığı konuların bireye ka-
zandıracağı temel erdemlerin neler olduğunu ve bunların bi-
reyin gelişiminde yine toplumsal sorunların çözümünde ne 
gibi rol oynadığını ortaya koymayı amaçlamaktadır. 

Giriş ve iki bölümden oluşan çalışmanın giriş bölümünde 
araştırmanın problemleri, amacı ve önemi, yöntem ve sınırlık-
ları yer almıştır. Araştırmanın birinci bölümünde Nizâmî Gen-
cevî’nin hayatı, eserleri, eğitim ve din anlayışı, ilmi ve edebi 
şahsiyeti, etkilendiği ve kendisini etkileyen düşünürler, haya-
ta ve insana dair düşünceleri gibi konulara yer verilmiştir. 
Araştırmanın ikinci bölümünde ise Nizami’nin eserlerinde yer 
verdiği dini ve manevi değerler, bu değerlere yüklediği anlam-
lar, sakınılmasını istediği davranışlar gibi konular incelemeye 
tabi tutulmuştur.  

Araştırma süresince birçok kişilerin yardım ve desteklerine 
başvurulmuştur. Bu vesileyle çalışmamın planlanmasında, yü-
rütülmesinde her türlü desteği gösteren, yapıcı eleştiri ve tec-
rübeleriyle araştırmamın bilimsel temeller ışığında şekillendi-
rilmesini sağlayan danışman hocam Prof. Dr. Mehmet Akif Kı-
lavuz’a şükranlarımı sunarım.  

Araştırma sürecinde çalışmamla yakından ilgilenen ve kat-
kı sağlayan çok kıymetli, Prof. Dr. Bilal Kemikli ve Prof. Dr. 
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Mehmet Emin Ay hocalarıma, ayrıca çalışmamızı okuyarak 
yönlendirme ve rehberlik etme konusundaki desteğini esir-
gemeyen Doç. Dr. Fatih Ramazan Süer hocama teşekkürü borç 
bilirim.  

Son olarak, desteklerini her daim hissettiğim, verdiği 
emeklerle bugünlere ulaşmamı sağlayan rahmetli babamı say-
gıyla anıyor, onun yokluğunu hissettirmeyen, dualarının üze-
rimde gölge oluşturduğu canım anneme sonsuz şükranlarımı 
sunarım. Ayrıca çalışma süresince zorlandığım anlarda yön-
lendirerek destek olan eşim Dr. Öğr. Üyesi İslam Musayev’e te-
şekkürü bir borç bilirim.  

Gayret bizden, Tevfik Allah’tandır….. 
 

Lamiya MUSTAFAYEVA 
Bursa 2023 

 


